auxilium pro absolutione peccaminum implorandum occurrere debuerant, illis utilibus omissis, ad ludicra diabolica totis viribus inhianter sese convertunt ad lusumque choree unanimiter concurrunt iuxta ecclesiam, absque ulla sacri loci reverentia diaboli voluntatem peragentes. Quod videns sacerdos, qui ad celebrandum divinum mysterium convenerat, rogabat eos ab incepto opere desistere, dicens, non expedire eis, ut contempto dei verbo divinisque sacramentis ipsis saltationibus iocisque inconvenientibus deservirent et illis in stultitia sua permanentibus, sacerdos videns, quod nihil proficeret, non diu moratus ad explendum divinum opus se preparat. Cum vero post inchoatum officium ad hoc ventum esset, ut post lectum evangelium verba exhortationis populo recitaret, sonus iubilantium plaususque saltantium risusque iocantium iuxta summarium<sup>1)</sup> in atrio ecclesie interrumpens vocem eius, propositum suum multum impediabat. Qui missis multis legatariis, ut a servitio diaboli desisterent, ad audiendumque verbum dei in ecclesiam convenirent, demandavit. Qui nec venerunt, nec venire voluerunt.

Tunc sacerdos super talem eorum contumaciam indignatus, convertit se ad dominum, intentisque precibus misericordiam domini implorabat, ut quia noluerunt ecclesie limina sponte humiliati ad audiendum verbum dei ingredi, ad correctionem fidelium faceret in eis tale miraculum, ut necesse haberent, per multum tempus prope ipsam ecclesiam non sponte presentialiter dampnati circuire, quod et ita eis contigit. Denique pro pena peccaminum ipsorum extemplo vere, nec mora, prefate ultionis pena sunt multati. Nam LXXII homines dinumerantur in circulo choree, qui iam plus quam trecentos annos nocte dieque sunt ludentes, cibum potumque non sumentes, non sompnum capientes, et quod adhuc magis mirum est, tam leti et alacres sunt, ac si eodem momento illuc concurrissent, cum se ipsis, quidquid volunt, loquuntur et iocantur, ad alios vero quoslibet advenientes nihil omnino loquuntur. Vestimenta eorum cum ipsis calceamentis integra et incorrupta perseverant. Inter hos matronam quandam notavit, que lasciva choreis ludentium se cum duobus filiis totidemque filiabus suis miscuerat. Ex una parte consertis manibus ducebat eam maior filius, gladio accinctus, calcaria habens in pedibus, sicuti illuc equitaverat, filia vero iam nu-

<sup>1)</sup> Vordach über dem Eingang der Kirche (Mone).

bili ex altera parte eam ducente. Choraula autem in medio preambulus ibat, pedibus plaudebat, ore iubilabat, virgam<sup>1)</sup>, quam in manu gestabat, ad quam etiam chyrotecas suas suspenderit, in altum iaciebat et in manibus recipiebat. Sic miser cum miseris ex merito impietatis sue citius domino 50 vindice tam ipse, quam ceteri penas reatus sui luerunt.